АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023 № 1369
О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
22.03.2023 № 334 (ред. от  04.10.2023)
«Об  утверждении  примерной  штат-
ной  численности  работников  муни-
ципальных  дошкольных  образова-
тельных учреждений Гусь-Хрусталь-
ного района»

В целях уточнения структуры муниципальных дошкольных образователь-
ных  учреждений  района  и  на  основании  Устава  Гусь-Хрустального  района
администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
22.03.2023 № 334 (ред.  от 04.10.2023) «Об утверждении примерной штатной
численности работников муниципальных дошкольных образовательных учре-
ждений Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

1.1. Строки 3, 4 таблицы подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей
редакции:

3. Педагог-психолог* На каждую группу детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет

0,1

4. Учитель-дефектолог/
учитель-логопед*

На каждую группу детей в
возрасте от 2 месяцев до 8 лет

0,1

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В случае необходимости в ДОУ может быть введена должность за-

местителя заведующего (по административно-хозяйственной работе) (0,5 став-
ки) при осуществлении образовательной деятельности в двух и более зданиях.».

1.3. Раздел «Примечания» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При формировании фонда оплаты труда в смете ДОУ предусматрива-

ются средства на оплату труда лиц, замещающих сотрудников на время их на-
хождения в ежегодных оплачиваемых отпусках, следующих должностей:

заведующий,
рабочий по стирке белья,
сторож,

шеф-повар,
повар,
уборщик служебных помещений,
подсобный рабочий.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальной политике.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ